
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 7/20177/201719/05/2017Folha:  1/5
       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmentesob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecerconclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
7/20176/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL03/07/201730/06/2017REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais requisições futuras de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à manutenção das atividades dos ESF's, SAMU e dos demais programas e serviços desenvolvidos por intermédio do Fundo Municipal de Saúde.Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do ItemAGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD     (7764)5 Balança Médica Pediátrica Eletrônica com capacidade até 15 kg.Estrutura interna em aço carbono acabamento bicromatizado;preferencialmente cor branca, pés reguláveis em borrachasintética; concha anatômica em polipropileno com medida 540 x300 mm; fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático;balança BI VOLT (110V/220V) automática (regula a voltagemsozinha, basta ligar na tomada); display LED com 6 dígitos de 14,2mm de altura e 8,1 mm de largura; função tara até capacidademáxima da balança; Aferida pelo INMETRO. - Marca:Balmak/ELP25BB
UN 15 - 580,00    8.700,00

12 DEA - Desfibrilador Externo Automatico bifásico, dispositivo paracarga em 110/220volts; bateria recarregável e indicador de cargaao ligar; auto teste ao ligar; utilização em adultos e crianças;sensor de ritmo nas pás; detecção de interferencia; monitoraçãodurante a RCP;portátil; resistente a queda de pequena altura; visorde LCD dos dados; idioma português; com opção de disparoautomático e manual da desfibrilação; durabilidade da carga dasbaterias de 72 horas ou mais. Pàs compatíveis. Registro junto àANVISA . - Marca: Cmos Drake/Life 400
UN 4 - 6.000,00    24.000,00

Joaçaba,   30   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 7/20177/201719/05/2017Folha:  2/5
AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD     (7764)15 MESA GINECOLÓGICA - Estofamento revestido em courvim.Apoio porta coxas e calcanheiras reguláveis em diversas posiçõese suporte para lençol descartável. Sistema de acionamento paratodos os movimentos do assento, encosto e perneira. Possuemteclas de comando com movimentos simultâneos, do assento,encosto e perneira, para posição volta a zero (posição de cadeira)e posição de trabalho (posição de cama).Alimentação elétricabivolt automático. Possui selo do INMETRO. Cor Preta - Marca:Medpej/Cg7000P

UN 5 - 10.300,00    51.500,00
24 Pinça Backhaus 13cm, produto Confeccionado em Aço Inoxidável.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: STARK UN 15 - 17,50    262,5025 Pinça Cheron 25 cm, produto Confeccionado em Aço Inoxidável,com serrilha. Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: STARK UN 15 - 30,00    450,0028 Pinça foerster reta com serrilha 18 cm. Produto confeccionado emAço Inoxidável.  Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: STARK UN 15 - 45,00    675,0034 Pinça de apreensão do deferente.  Material Autoclavável. Registrojunto a ANVISA - Marca: Rhosse UN 15 - 320,00    4.800,0043 Punch Dermatológico número 8, confeccionado em Aço Inox.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: STARK UN 30 - 67,00    2.010,00Total do Fornecedor: 92.397,50FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (3099)9 Curativo de hidrofibra composto por carboximetilculose sódica eprata iônica em concentração de 0,1% a 2%, altamenteabsorvente, não aderente, , estéril, que interaja com o exsudato daferida formando um gel macio, mantendo o meio úmido, comdrenagem vertical, mantendo o fluxo distante da ferida e pelecircundante, indicado para lesões planas e/ou cavitárias, feridascrônicas, ulcerativas, traumáticas e cirúrgicas, e em queimadurasmantendo a ação antimicrobiana contra uma ampla gama demicroorganismos incluindo enterococos resistente a penicilina(VRE), staphylococos resistente a meticilina (MRSA) epseudômonas. Tamanho 15x15 cm. Registro na Anvisa.Apresentar bula junto a proposta. - Marca: AQUACEL AG 10 X 10

UN 260 - 56,00    14.560,00
10 Curativo de hidrofibra composto por carboximetilculose sódica eprata iônica em concentração de 0,1% a 2%, altamenteabsorvente, não aderente, , estéril, que interaja com o exsudato daferida formando um gel macio, mantendo o meio úmido, comdrenagem vertical, mantendo o fluxo distante da ferida e pelecircundante, indicado para lesões planas e/ou cavitárias, feridascrônicas, ulcerativas, traumáticas e cirúrgicas, e em queimadurasmantendo a ação antimicrobiana contra uma ampla gama demicroorganismos incluindo enterococos resistente a penicilina(VRE), staphylococos resistente a meticilina (MRSA) epseudômonas. Tamanho 15x15 cm. Registro na Anvisa.Apresentar bula junto a proposta. - Marca: AQUACEL AG 15X 15

UN 260 - 98,00    25.480,00

Joaçaba,   30   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 7/20177/201719/05/2017Folha:  3/5
FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (3099)11 Curativo de hidrocoloide com bordas delgadas, translúcido, compelícula lisa de baixa fricção, com linha ou grade demarcatória queindica o momento da troca do curativo. Estéril composto porgelatina, pectina e carboximetilcelulose, polisobutileno e polimeroselastomericos ou carboximetilcelulose e alginato de cálcio comcamada externa de poliuretano que oferece barreira bacteriano eviral. Tamanho 14x14 cm ou 15x15 cm. Registro na Anvisa.Apresentar bula junto a proposta. - Marca: DUODERM SIGNAL14X14

UN 260 - 58,40    15.184,00
Total do Fornecedor: 55.224,00MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP     (5167)4 Bacia redonda lavagem em aço inoxidável 30x 6,5cm, capacidade3000 ml. Registro junto à ANVISA. - Marca: Fami Ita 30x6,3 2,5l UN 30 - 75,97    2.279,106 Cabo de bisturi n° 3 12 cm (lâminas 10,11,12,15). MaterialAutoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: ABC Aço Inox UN 12 - 8,70    104,408 Colchão Piramidal de solteiro, 88cm x 1,88m - 4cm de altura, 100%poliueratano perfilado; também conhecido como Casca ou Caixade Ovo, é usado em cima do colchão, indicado para pessoas quepermanecem deitadas e acamadas por um período extenso. -Marca: JB D-28 UN 200 - 57,00    11.400,0013 Estilete Bi-olivar 2mm de diâmetro. Inoxi.15 cm.  MaterialAutoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: ABC Aço Inox UN 15 - 7,90    118,5031 Pinça Adson com serrilha 12 cm,  produto confeccionado em AçoInoxidável.  Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: ABC Aço Inox UN 15 - 10,98    164,7045 Tentacanula de aço inoxidável 15 cm.  Material Autoclavável.Registro junto à ANVISA - Marca: ABC Aço Inox UN 15 - 6,90    103,50Total do Fornecedor: 14.170,20METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (5223)1 Afastador Farabeuf 1,0 cm x 12 cm. Par, material confeccionadoem Aço Inox. Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: ABC UN 12 - 23,59    283,082 Aspirador de secreções, para uso em rede canalizada de oxigênio.Corpo de metal cromado, frasco de 500ml de vidro, botão decontrole de aspiração, utilizado em rede de oxigênio.. - Marca:UNITEC UN 12 - 101,00    1.212,007 Cadarço para fixação de tubo orotraqueal sarjado branco, 10metros, 90% algodão, 10% poliéster - Marca: TECNIL UN 310 - 4,84    1.500,4014 FOCO CIRUGICO AUXILIAR - Foco cirúrgico auxiliar/móvelcomposto por espelho especial óptico com fornecimento de luz fria,branca e uniforme, base de quatro rodízios em formato de X, 01cúpula com 03 bulbos 45000 lux de intensidade e sistema deemergência com bateria. Apresentar Registro na ANVISA. - Marca:MEDPEJ/FL-200A UN 3 - 9.600,00    28.800,00

Joaçaba,   30   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 7/20177/201719/05/2017Folha:  4/5
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (5223)18 Pinça dente de rato anatômica, confeccionada em aço inoxidável,descartável e embalagem individual medindo 14 cm. Registro juntoà ANVISA. - Marca: RICHARDS UN 30 - 10,97    329,1019 Pinça Kelly ponta curva com serrilha, confeccionada em açoinoxidável, descartável e embalagem individual medindo 14 cm.Registro junto à ANVISA. - Marca: ABC UN 30 - 22,82    684,6020 Pinça Kelly ponta reta com serrilha, confeccionada em açoinoxidável, descartável e embalagem individual medindo 14 cm.Registro junto à ANVISA. - Marca: ABC UN 30 - 22,82    684,6021 Pinça anatômica reta com serrilha na ponta, confeccionada em açoinoxidável, descartável e embalagem individual, medindo 14 cm.Registro junto à ANVISA. - Marca: RICHARDS UN 30 - 9,84    295,2022 Pinça Cheron descartável.Registro junto à ANVISA - Marca: ADLIN UN 510 - 1,64    836,4026 Pinça crile reta 14 cm.  Produzido em aço inoxidável, utilizada parahemostasia. Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: RICHARDS UN 15 - 22,82    342,3027 Pinça crile curva hemostática  14 cm.   Produto Confeccionado emAço Inoxidável, ponta curva com serrilha. Material Autoclavável.Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 22,82    342,3029 Pinça halstead - mosquito reta com serrilha 12 cm,  produtoconfeccionado em Aço Inoxidável.  Material Autoclavável. Registrojunto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 19,99    299,8530 Pinça halstead - mosquito curva com serrilha hem.12 cm, produtoconfeccionado em Aço Inoxidável.  Material Autoclavável. Registrojunto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 19,99    299,8532 Pinça Adson com dente 12 cm, produto confeccionado em AçoInoxidável.  Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: RICHARDS UN 15 - 11,54    173,1033 Pinça dissecção (anatômica) com serrilha 14 cm. MaterialAutoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 9,84    147,6036 Porta agulha mayo-hegar 14 cm com serrilha.  MaterialAutoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 21,19    317,8537 Porta agulha derf com videa 12 cm.  Material Autoclavável.Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 199,90    2.998,5038 Punch Dermatológico número 3, confeccionado em Aço Inox.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca:RICHARDS UN 30 - 67,09    2.012,7039 Punch Dermatológico número 4, confeccionado em Aço Inox.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca:RICHARDS UN 30 - 67,09    2.012,7040 Punch Dermatológico número 5, confeccionado em Aço Inox.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca:RICHARDS UN 30 - 67,09    2.012,70Joaçaba,   30   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 7/20177/201719/05/2017Folha:  5/5
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (5223)41 Punch Dermatológico número 6, confeccionado em Aço Inox.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca:RICHARDS UN 30 - 67,09    2.012,7046 Tesoura romba-fina reta standart 15 cm. Material Autoclavável.Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 19,49    292,3547 Tesoura metzenbaum- nelson RR curva 14 cm. MaterialAutoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 30,14    452,10Total do Fornecedor: 48.341,98Total Geral: 210.133,68

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba,   30   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 7/20177/201719/05/2017Folha:  1/5
       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmentesob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecerconclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
7/20176/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL03/07/201730/06/2017REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais requisições futuras de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à manutenção das atividades dos ESF's, SAMU e dos demais programas e serviços desenvolvidos por intermédio do Fundo Municipal de Saúde.Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do ItemAGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD     (7764)5 Balança Médica Pediátrica Eletrônica com capacidade até 15 kg.Estrutura interna em aço carbono acabamento bicromatizado;preferencialmente cor branca, pés reguláveis em borrachasintética; concha anatômica em polipropileno com medida 540 x300 mm; fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático;balança BI VOLT (110V/220V) automática (regula a voltagemsozinha, basta ligar na tomada); display LED com 6 dígitos de 14,2mm de altura e 8,1 mm de largura; função tara até capacidademáxima da balança; Aferida pelo INMETRO. - Marca:Balmak/ELP25BB
UN 15 - 580,00    8.700,00

12 DEA - Desfibrilador Externo Automatico bifásico, dispositivo paracarga em 110/220volts; bateria recarregável e indicador de cargaao ligar; auto teste ao ligar; utilização em adultos e crianças;sensor de ritmo nas pás; detecção de interferencia; monitoraçãodurante a RCP;portátil; resistente a queda de pequena altura; visorde LCD dos dados; idioma português; com opção de disparoautomático e manual da desfibrilação; durabilidade da carga dasbaterias de 72 horas ou mais. Pàs compatíveis. Registro junto àANVISA . - Marca: Cmos Drake/Life 400
UN 4 - 6.000,00    24.000,00

Joaçaba,   30   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 7/20177/201719/05/2017Folha:  2/5
AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD     (7764)15 MESA GINECOLÓGICA - Estofamento revestido em courvim.Apoio porta coxas e calcanheiras reguláveis em diversas posiçõese suporte para lençol descartável. Sistema de acionamento paratodos os movimentos do assento, encosto e perneira. Possuemteclas de comando com movimentos simultâneos, do assento,encosto e perneira, para posição volta a zero (posição de cadeira)e posição de trabalho (posição de cama).Alimentação elétricabivolt automático. Possui selo do INMETRO. Cor Preta - Marca:Medpej/Cg7000P

UN 5 - 10.300,00    51.500,00
24 Pinça Backhaus 13cm, produto Confeccionado em Aço Inoxidável.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: STARK UN 15 - 17,50    262,5025 Pinça Cheron 25 cm, produto Confeccionado em Aço Inoxidável,com serrilha. Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: STARK UN 15 - 30,00    450,0028 Pinça foerster reta com serrilha 18 cm. Produto confeccionado emAço Inoxidável.  Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: STARK UN 15 - 45,00    675,0034 Pinça de apreensão do deferente.  Material Autoclavável. Registrojunto a ANVISA - Marca: Rhosse UN 15 - 320,00    4.800,0043 Punch Dermatológico número 8, confeccionado em Aço Inox.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: STARK UN 30 - 67,00    2.010,00Total do Fornecedor: 92.397,50FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (3099)9 Curativo de hidrofibra composto por carboximetilculose sódica eprata iônica em concentração de 0,1% a 2%, altamenteabsorvente, não aderente, , estéril, que interaja com o exsudato daferida formando um gel macio, mantendo o meio úmido, comdrenagem vertical, mantendo o fluxo distante da ferida e pelecircundante, indicado para lesões planas e/ou cavitárias, feridascrônicas, ulcerativas, traumáticas e cirúrgicas, e em queimadurasmantendo a ação antimicrobiana contra uma ampla gama demicroorganismos incluindo enterococos resistente a penicilina(VRE), staphylococos resistente a meticilina (MRSA) epseudômonas. Tamanho 15x15 cm. Registro na Anvisa.Apresentar bula junto a proposta. - Marca: AQUACEL AG 10 X 10

UN 260 - 56,00    14.560,00
10 Curativo de hidrofibra composto por carboximetilculose sódica eprata iônica em concentração de 0,1% a 2%, altamenteabsorvente, não aderente, , estéril, que interaja com o exsudato daferida formando um gel macio, mantendo o meio úmido, comdrenagem vertical, mantendo o fluxo distante da ferida e pelecircundante, indicado para lesões planas e/ou cavitárias, feridascrônicas, ulcerativas, traumáticas e cirúrgicas, e em queimadurasmantendo a ação antimicrobiana contra uma ampla gama demicroorganismos incluindo enterococos resistente a penicilina(VRE), staphylococos resistente a meticilina (MRSA) epseudômonas. Tamanho 15x15 cm. Registro na Anvisa.Apresentar bula junto a proposta. - Marca: AQUACEL AG 15X 15

UN 260 - 98,00    25.480,00

Joaçaba,   30   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 7/20177/201719/05/2017Folha:  3/5
FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (3099)11 Curativo de hidrocoloide com bordas delgadas, translúcido, compelícula lisa de baixa fricção, com linha ou grade demarcatória queindica o momento da troca do curativo. Estéril composto porgelatina, pectina e carboximetilcelulose, polisobutileno e polimeroselastomericos ou carboximetilcelulose e alginato de cálcio comcamada externa de poliuretano que oferece barreira bacteriano eviral. Tamanho 14x14 cm ou 15x15 cm. Registro na Anvisa.Apresentar bula junto a proposta. - Marca: DUODERM SIGNAL14X14

UN 260 - 58,40    15.184,00
Total do Fornecedor: 55.224,00MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP     (5167)4 Bacia redonda lavagem em aço inoxidável 30x 6,5cm, capacidade3000 ml. Registro junto à ANVISA. - Marca: Fami Ita 30x6,3 2,5l UN 30 - 75,97    2.279,106 Cabo de bisturi n° 3 12 cm (lâminas 10,11,12,15). MaterialAutoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: ABC Aço Inox UN 12 - 8,70    104,408 Colchão Piramidal de solteiro, 88cm x 1,88m - 4cm de altura, 100%poliueratano perfilado; também conhecido como Casca ou Caixade Ovo, é usado em cima do colchão, indicado para pessoas quepermanecem deitadas e acamadas por um período extenso. -Marca: JB D-28 UN 200 - 57,00    11.400,0013 Estilete Bi-olivar 2mm de diâmetro. Inoxi.15 cm.  MaterialAutoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: ABC Aço Inox UN 15 - 7,90    118,5031 Pinça Adson com serrilha 12 cm,  produto confeccionado em AçoInoxidável.  Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: ABC Aço Inox UN 15 - 10,98    164,7045 Tentacanula de aço inoxidável 15 cm.  Material Autoclavável.Registro junto à ANVISA - Marca: ABC Aço Inox UN 15 - 6,90    103,50Total do Fornecedor: 14.170,20METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (5223)1 Afastador Farabeuf 1,0 cm x 12 cm. Par, material confeccionadoem Aço Inox. Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: ABC UN 12 - 23,59    283,082 Aspirador de secreções, para uso em rede canalizada de oxigênio.Corpo de metal cromado, frasco de 500ml de vidro, botão decontrole de aspiração, utilizado em rede de oxigênio.. - Marca:UNITEC UN 12 - 101,00    1.212,007 Cadarço para fixação de tubo orotraqueal sarjado branco, 10metros, 90% algodão, 10% poliéster - Marca: TECNIL UN 310 - 4,84    1.500,4014 FOCO CIRUGICO AUXILIAR - Foco cirúrgico auxiliar/móvelcomposto por espelho especial óptico com fornecimento de luz fria,branca e uniforme, base de quatro rodízios em formato de X, 01cúpula com 03 bulbos 45000 lux de intensidade e sistema deemergência com bateria. Apresentar Registro na ANVISA. - Marca:MEDPEJ/FL-200A UN 3 - 9.600,00    28.800,00

Joaçaba,   30   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 7/20177/201719/05/2017Folha:  4/5
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (5223)18 Pinça dente de rato anatômica, confeccionada em aço inoxidável,descartável e embalagem individual medindo 14 cm. Registro juntoà ANVISA. - Marca: RICHARDS UN 30 - 10,97    329,1019 Pinça Kelly ponta curva com serrilha, confeccionada em açoinoxidável, descartável e embalagem individual medindo 14 cm.Registro junto à ANVISA. - Marca: ABC UN 30 - 22,82    684,6020 Pinça Kelly ponta reta com serrilha, confeccionada em açoinoxidável, descartável e embalagem individual medindo 14 cm.Registro junto à ANVISA. - Marca: ABC UN 30 - 22,82    684,6021 Pinça anatômica reta com serrilha na ponta, confeccionada em açoinoxidável, descartável e embalagem individual, medindo 14 cm.Registro junto à ANVISA. - Marca: RICHARDS UN 30 - 9,84    295,2022 Pinça Cheron descartável.Registro junto à ANVISA - Marca: ADLIN UN 510 - 1,64    836,4026 Pinça crile reta 14 cm.  Produzido em aço inoxidável, utilizada parahemostasia. Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: RICHARDS UN 15 - 22,82    342,3027 Pinça crile curva hemostática  14 cm.   Produto Confeccionado emAço Inoxidável, ponta curva com serrilha. Material Autoclavável.Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 22,82    342,3029 Pinça halstead - mosquito reta com serrilha 12 cm,  produtoconfeccionado em Aço Inoxidável.  Material Autoclavável. Registrojunto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 19,99    299,8530 Pinça halstead - mosquito curva com serrilha hem.12 cm, produtoconfeccionado em Aço Inoxidável.  Material Autoclavável. Registrojunto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 19,99    299,8532 Pinça Adson com dente 12 cm, produto confeccionado em AçoInoxidável.  Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: RICHARDS UN 15 - 11,54    173,1033 Pinça dissecção (anatômica) com serrilha 14 cm. MaterialAutoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 9,84    147,6036 Porta agulha mayo-hegar 14 cm com serrilha.  MaterialAutoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 21,19    317,8537 Porta agulha derf com videa 12 cm.  Material Autoclavável.Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 199,90    2.998,5038 Punch Dermatológico número 3, confeccionado em Aço Inox.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca:RICHARDS UN 30 - 67,09    2.012,7039 Punch Dermatológico número 4, confeccionado em Aço Inox.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca:RICHARDS UN 30 - 67,09    2.012,7040 Punch Dermatológico número 5, confeccionado em Aço Inox.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca:RICHARDS UN 30 - 67,09    2.012,70Joaçaba,   30   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 7/20177/201719/05/2017Folha:  5/5
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (5223)41 Punch Dermatológico número 6, confeccionado em Aço Inox.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca:RICHARDS UN 30 - 67,09    2.012,7046 Tesoura romba-fina reta standart 15 cm. Material Autoclavável.Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 19,49    292,3547 Tesoura metzenbaum- nelson RR curva 14 cm. MaterialAutoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 30,14    452,10Total do Fornecedor: 48.341,98Total Geral: 210.133,68

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba,   30   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 7/20177/201719/05/2017Folha:  1/5
       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmentesob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecerconclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
7/20176/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL03/07/201730/06/2017REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais requisições futuras de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à manutenção das atividades dos ESF's, SAMU e dos demais programas e serviços desenvolvidos por intermédio do Fundo Municipal de Saúde.Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do ItemAGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD     (7764)5 Balança Médica Pediátrica Eletrônica com capacidade até 15 kg.Estrutura interna em aço carbono acabamento bicromatizado;preferencialmente cor branca, pés reguláveis em borrachasintética; concha anatômica em polipropileno com medida 540 x300 mm; fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático;balança BI VOLT (110V/220V) automática (regula a voltagemsozinha, basta ligar na tomada); display LED com 6 dígitos de 14,2mm de altura e 8,1 mm de largura; função tara até capacidademáxima da balança; Aferida pelo INMETRO. - Marca:Balmak/ELP25BB
UN 15 - 580,00    8.700,00

12 DEA - Desfibrilador Externo Automatico bifásico, dispositivo paracarga em 110/220volts; bateria recarregável e indicador de cargaao ligar; auto teste ao ligar; utilização em adultos e crianças;sensor de ritmo nas pás; detecção de interferencia; monitoraçãodurante a RCP;portátil; resistente a queda de pequena altura; visorde LCD dos dados; idioma português; com opção de disparoautomático e manual da desfibrilação; durabilidade da carga dasbaterias de 72 horas ou mais. Pàs compatíveis. Registro junto àANVISA . - Marca: Cmos Drake/Life 400
UN 4 - 6.000,00    24.000,00

Joaçaba,   30   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 7/20177/201719/05/2017Folha:  2/5
AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD     (7764)15 MESA GINECOLÓGICA - Estofamento revestido em courvim.Apoio porta coxas e calcanheiras reguláveis em diversas posiçõese suporte para lençol descartável. Sistema de acionamento paratodos os movimentos do assento, encosto e perneira. Possuemteclas de comando com movimentos simultâneos, do assento,encosto e perneira, para posição volta a zero (posição de cadeira)e posição de trabalho (posição de cama).Alimentação elétricabivolt automático. Possui selo do INMETRO. Cor Preta - Marca:Medpej/Cg7000P

UN 5 - 10.300,00    51.500,00
24 Pinça Backhaus 13cm, produto Confeccionado em Aço Inoxidável.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: STARK UN 15 - 17,50    262,5025 Pinça Cheron 25 cm, produto Confeccionado em Aço Inoxidável,com serrilha. Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: STARK UN 15 - 30,00    450,0028 Pinça foerster reta com serrilha 18 cm. Produto confeccionado emAço Inoxidável.  Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: STARK UN 15 - 45,00    675,0034 Pinça de apreensão do deferente.  Material Autoclavável. Registrojunto a ANVISA - Marca: Rhosse UN 15 - 320,00    4.800,0043 Punch Dermatológico número 8, confeccionado em Aço Inox.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: STARK UN 30 - 67,00    2.010,00Total do Fornecedor: 92.397,50FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (3099)9 Curativo de hidrofibra composto por carboximetilculose sódica eprata iônica em concentração de 0,1% a 2%, altamenteabsorvente, não aderente, , estéril, que interaja com o exsudato daferida formando um gel macio, mantendo o meio úmido, comdrenagem vertical, mantendo o fluxo distante da ferida e pelecircundante, indicado para lesões planas e/ou cavitárias, feridascrônicas, ulcerativas, traumáticas e cirúrgicas, e em queimadurasmantendo a ação antimicrobiana contra uma ampla gama demicroorganismos incluindo enterococos resistente a penicilina(VRE), staphylococos resistente a meticilina (MRSA) epseudômonas. Tamanho 15x15 cm. Registro na Anvisa.Apresentar bula junto a proposta. - Marca: AQUACEL AG 10 X 10

UN 260 - 56,00    14.560,00
10 Curativo de hidrofibra composto por carboximetilculose sódica eprata iônica em concentração de 0,1% a 2%, altamenteabsorvente, não aderente, , estéril, que interaja com o exsudato daferida formando um gel macio, mantendo o meio úmido, comdrenagem vertical, mantendo o fluxo distante da ferida e pelecircundante, indicado para lesões planas e/ou cavitárias, feridascrônicas, ulcerativas, traumáticas e cirúrgicas, e em queimadurasmantendo a ação antimicrobiana contra uma ampla gama demicroorganismos incluindo enterococos resistente a penicilina(VRE), staphylococos resistente a meticilina (MRSA) epseudômonas. Tamanho 15x15 cm. Registro na Anvisa.Apresentar bula junto a proposta. - Marca: AQUACEL AG 15X 15

UN 260 - 98,00    25.480,00

Joaçaba,   30   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 7/20177/201719/05/2017Folha:  3/5
FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (3099)11 Curativo de hidrocoloide com bordas delgadas, translúcido, compelícula lisa de baixa fricção, com linha ou grade demarcatória queindica o momento da troca do curativo. Estéril composto porgelatina, pectina e carboximetilcelulose, polisobutileno e polimeroselastomericos ou carboximetilcelulose e alginato de cálcio comcamada externa de poliuretano que oferece barreira bacteriano eviral. Tamanho 14x14 cm ou 15x15 cm. Registro na Anvisa.Apresentar bula junto a proposta. - Marca: DUODERM SIGNAL14X14

UN 260 - 58,40    15.184,00
Total do Fornecedor: 55.224,00MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP     (5167)4 Bacia redonda lavagem em aço inoxidável 30x 6,5cm, capacidade3000 ml. Registro junto à ANVISA. - Marca: Fami Ita 30x6,3 2,5l UN 30 - 75,97    2.279,106 Cabo de bisturi n° 3 12 cm (lâminas 10,11,12,15). MaterialAutoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: ABC Aço Inox UN 12 - 8,70    104,408 Colchão Piramidal de solteiro, 88cm x 1,88m - 4cm de altura, 100%poliueratano perfilado; também conhecido como Casca ou Caixade Ovo, é usado em cima do colchão, indicado para pessoas quepermanecem deitadas e acamadas por um período extenso. -Marca: JB D-28 UN 200 - 57,00    11.400,0013 Estilete Bi-olivar 2mm de diâmetro. Inoxi.15 cm.  MaterialAutoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: ABC Aço Inox UN 15 - 7,90    118,5031 Pinça Adson com serrilha 12 cm,  produto confeccionado em AçoInoxidável.  Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: ABC Aço Inox UN 15 - 10,98    164,7045 Tentacanula de aço inoxidável 15 cm.  Material Autoclavável.Registro junto à ANVISA - Marca: ABC Aço Inox UN 15 - 6,90    103,50Total do Fornecedor: 14.170,20METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (5223)1 Afastador Farabeuf 1,0 cm x 12 cm. Par, material confeccionadoem Aço Inox. Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: ABC UN 12 - 23,59    283,082 Aspirador de secreções, para uso em rede canalizada de oxigênio.Corpo de metal cromado, frasco de 500ml de vidro, botão decontrole de aspiração, utilizado em rede de oxigênio.. - Marca:UNITEC UN 12 - 101,00    1.212,007 Cadarço para fixação de tubo orotraqueal sarjado branco, 10metros, 90% algodão, 10% poliéster - Marca: TECNIL UN 310 - 4,84    1.500,4014 FOCO CIRUGICO AUXILIAR - Foco cirúrgico auxiliar/móvelcomposto por espelho especial óptico com fornecimento de luz fria,branca e uniforme, base de quatro rodízios em formato de X, 01cúpula com 03 bulbos 45000 lux de intensidade e sistema deemergência com bateria. Apresentar Registro na ANVISA. - Marca:MEDPEJ/FL-200A UN 3 - 9.600,00    28.800,00

Joaçaba,   30   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 7/20177/201719/05/2017Folha:  4/5
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (5223)18 Pinça dente de rato anatômica, confeccionada em aço inoxidável,descartável e embalagem individual medindo 14 cm. Registro juntoà ANVISA. - Marca: RICHARDS UN 30 - 10,97    329,1019 Pinça Kelly ponta curva com serrilha, confeccionada em açoinoxidável, descartável e embalagem individual medindo 14 cm.Registro junto à ANVISA. - Marca: ABC UN 30 - 22,82    684,6020 Pinça Kelly ponta reta com serrilha, confeccionada em açoinoxidável, descartável e embalagem individual medindo 14 cm.Registro junto à ANVISA. - Marca: ABC UN 30 - 22,82    684,6021 Pinça anatômica reta com serrilha na ponta, confeccionada em açoinoxidável, descartável e embalagem individual, medindo 14 cm.Registro junto à ANVISA. - Marca: RICHARDS UN 30 - 9,84    295,2022 Pinça Cheron descartável.Registro junto à ANVISA - Marca: ADLIN UN 510 - 1,64    836,4026 Pinça crile reta 14 cm.  Produzido em aço inoxidável, utilizada parahemostasia. Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: RICHARDS UN 15 - 22,82    342,3027 Pinça crile curva hemostática  14 cm.   Produto Confeccionado emAço Inoxidável, ponta curva com serrilha. Material Autoclavável.Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 22,82    342,3029 Pinça halstead - mosquito reta com serrilha 12 cm,  produtoconfeccionado em Aço Inoxidável.  Material Autoclavável. Registrojunto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 19,99    299,8530 Pinça halstead - mosquito curva com serrilha hem.12 cm, produtoconfeccionado em Aço Inoxidável.  Material Autoclavável. Registrojunto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 19,99    299,8532 Pinça Adson com dente 12 cm, produto confeccionado em AçoInoxidável.  Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA -Marca: RICHARDS UN 15 - 11,54    173,1033 Pinça dissecção (anatômica) com serrilha 14 cm. MaterialAutoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 9,84    147,6036 Porta agulha mayo-hegar 14 cm com serrilha.  MaterialAutoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 21,19    317,8537 Porta agulha derf com videa 12 cm.  Material Autoclavável.Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 199,90    2.998,5038 Punch Dermatológico número 3, confeccionado em Aço Inox.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca:RICHARDS UN 30 - 67,09    2.012,7039 Punch Dermatológico número 4, confeccionado em Aço Inox.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca:RICHARDS UN 30 - 67,09    2.012,7040 Punch Dermatológico número 5, confeccionado em Aço Inox.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca:RICHARDS UN 30 - 67,09    2.012,70Joaçaba,   30   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 7/20177/201719/05/2017Folha:  5/5
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (5223)41 Punch Dermatológico número 6, confeccionado em Aço Inox.Material Autoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca:RICHARDS UN 30 - 67,09    2.012,7046 Tesoura romba-fina reta standart 15 cm. Material Autoclavável.Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 19,49    292,3547 Tesoura metzenbaum- nelson RR curva 14 cm. MaterialAutoclavável. Registro junto à ANVISA - Marca: RICHARDS UN 15 - 30,14    452,10Total do Fornecedor: 48.341,98Total Geral: 210.133,68

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba,   30   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS


